
 
 
 
 

 

REP. DRD n° 3039/2017 

PROT. n. 203438 

 

IL RETTORE 

 

Visto lo Statuto di Ateneo; 

viste le “Linee Guida per il Telelavoro di Ateneo” approvate dal Consiglio di Amministrazione mediante delibera n. 

505/31740 del 28/07/2016; 

visto il Decreto Rettorale REP. DRD n. 2239 /2017 Prot. n. 173545 del 16 ottobre 2017 di emanazione del “Bando 

annuale per l’accesso al Telelavoro per l’attivazione di n. 40 postazioni di telelavoro per l’anno 2017-2018”; 

preso atto che entro i termini sono pervenute n.39 richieste di accesso al telelavoro per l’annualità 2017-18; 

visto il Decreto Rettorale REP. DRD n. 2457/2017 Prot. n. 180719 del 31 ottobre 2017 di nomina della Commissione 

preposta alla valutazione delle domande di accesso al Telelavoro; 

preso atto del verbale redatto in data 13 novembre 2017, nel quale la Commissione di cui al punto precedente ha 

proposto di assegnare in totale n.38 postazioni di telelavoro per l’annualità 2017-18; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare la graduatoria con i relativi punteggi contenuti nel verbale del 13 novembre 2017 e relativi Allegati 1 

e 2 della Commissione preposta alla valutazione delle domande di accesso al telelavoro, parte integrante del 

presente atto, con il quale vengono assegnate le seguenti 38 postazioni di Telelavoro ai sotto indicati dipendenti: 

 
1  ARENA MARIA CONCETTA 
2  AZZALI  FRANCESCA 
3  BASSIGNANI  ELISA 
4  BERGAMASCHI  FRANCESCO 
5  BERTE’ SIMONA 
6  BONDAVALLI ALESSANDRA 
7  BRANCA  GIULIA 
8  BUSCHINI MARINA 
9  CALAMARI MARIA TERESA 

10  CAVALCA SANDRA 
11  CECCATO  EVELINA 
12  CICCHESE  RAFFAELE 
13  COMELLI ILARIA 
14  CORAZZA GIOVANNA 
15  COSTA  GIADA 
16  DALLAGIACOMA CRISTINA 
17  FERRARI LUCIA 
18  FUSARI ANTONELLA 
19  GALEOTTI VALENTINA 



 
 
 
 

 

20  IORI EMILIO 
21  LUCCHESE GIANLUCA 
22  MEROSI ALESSIA 
23  MONTEVERDI GIANLUCA 
24  MORELLI ANDREA 
25  MOTTOLA MAURIZIO 
26  NORI FRANCESCA 
27  OLLA’ RITA 
28  OLLARI CHIARA 
29  PELAGATTI MARTA 
30  PELLEGRINI ANDREA 
31  PETROLINI CHIARA 
32  ROCA ROBERTO 
33  ROSETO  ANNA MARIA 
34  ROSSI MICHELA 
35  TROGLIO MARIA GIOVANNA 
36  VEZZOSI MONICA 
37  VITALE MARIA ORNELLA ANNA 
38  ZIVERI PAOLA 
 

2. di conferire mandato alla UO Formazione e Benessere Organizzativo, all’Area Dirigenziale Sistemi Informativi, alla 

UO Approvvigionamenti, alla UO Amministrazione del Personale Tecnico Amministrativo e Organizzazione, e al 

Centro di Servizi per la Salute, Igiene e Sicurezza nei luoghi di lavoro di provvedere agli adempimenti per quanto di 

loro competenza; 

 
3. di rimandare a successivo atto l’attivazione delle postazioni di telelavoro, dopo la verifica preventiva e la relazione 

del verbale di collaudo da parte del Centro di Servizi per la Salute, Igiene e Sicurezza nei luoghi di lavoro. 

 

Parma, 22 dicembre 2017 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE  IL RETTORE 

 F.to Silvana Ablondi F.to Paolo Andrei 

 

 

 

 

 

 

U.O.R. Area Dirigenziale Personale e Organizzazione  Dott. Gianluigi Michelini 

R.P.A. U.O. Formazione e Benessere Organizzativo Sig. Fausto Lina 

 

http://www.unipr.it/ugov/organizationunit/154728
http://www.unipr.it/ugov/organizationunit/154728


 
 
 
 

 

VERBALE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 40 

POSTAZIONI DI TELELAVORO PER L’ANNUALITÀ 2017-18 

 

Il giorno 13 novembre 2017, alle ore 09.30, presso la UO Formazione e Benessere Organizzativo dell’Area Dirigenziale 

Personale e Organizzazione, nel Palazzo Centrale in Via Università 12, si è riunita la Commissione istituita con Decreto del 

Rettore rep. n.2457/2017, protocollo n.180719, del 31 ottobre 2017, per la valutazione delle domande per l’accesso al 

Telelavoro per l’annualità 2017-18. 

 

Sono presenti: 

1. Ing. Lucio MERCADANTI, delegato del Direttore Generale, Presidente; 

2. Dott.ssa Mariapia OLIVETO, delegata del Dirigente Area Personale e Organizzazione; 

3. Prof.ssa Veronica VALENTI, delegata della Presidente del Comitato Unico di Garanzia; 

4. Dott.ssa Gianna GOBERTI, delegata del Presidente del Consiglio del Personale Tecnico Amministrativo; 

5. Dott.ssa Fiorenza BACCHIERI, Segretaria. 

 
La Commissione prende atto che il bando (DR n.2239/2017, protocollo n.173545 del 16 ottobre 2017) è stato pubblicato sul 

sito istituzionale (www.unipr.it) il giorno 16 ottobre 2017 e che il termine ultimo per la presentazione delle domande è stato il 

31 ottobre 2017; inoltre l’avviso di pubblicazione del bando è stata comunicato a tutto il personale tecnico amministrativo 

dell’Ateneo mediante messaggio di posta elettronica all’indirizzo istituzionale di ognuno. 

 

La Commissione verifica che sono giunte in tempo utile n.39 domande per l’accesso al telelavoro per l’annualità 2017-18. 

 

Dopo aver preso visione dell’elenco dei richiedenti, tutti i componenti della Commissione sottoscrivono le dichiarazioni di 

assenza di conflitto di interessi, allegate e parte integrante del presente verbale. 

 

Dall’analisi formale emerge che la domanda della Sig.ra Maria Carla Magnani, afferente all’Area Dirigenziale Didattica e 

Servizi agli Studenti, manca della firma del Responsabile della Struttura, sia nella richiesta sia nel progetto. 

 

La Dott.ssa Bacchieri comunica che dopo il termine della presentazione delle domande è stato chiesto alla Sig. Magnani di 

integrare la domanda con i documenti firmati anche dal Responsabile della Struttura ma la stessa ha successivamente 

comunicato, tramite e-mail, che non ci sarebbe stato l’invio della documentazione richiesta (le comunicazioni sono agli atti 

dell’ufficio). 

 

La Commissione dichiara non ammissibile la domanda della Sig.ra Magnani e, pertanto, le domande ammissibili sono in 

numero di 38. 

 

Viene data lettura del “Bando per l’assegnazione del telelavoro 2017-18” e, in particolare, viene analizzato l’Art.5 dove 

vengono definiti i criteri per l’attribuzione dei punteggi per la Finalità A) e per la Finalità B). 

La Commissione prende atto che il bando prevede, per l’annualità 2017-18, la concessione di: 

   5 postazioni di telelavoro per la Finalità A); 

 35 postazioni di telelavoro per la Finalità B). 



 
 
 
 

 

Nella seguente tabella sono elencati in ordine alfabetico le 38 domande ammissibili: 

N Cognome Nome Struttura di afferenza Responsabile Finalità 

1 ARENA 
MARIA 

CONCETTA 
Dipartimento DUSIC Prof. D. Saglia 

Finalità B) 

Finalità A) 

2 AZZALI  FRANCESCA 
Area Dirigenziale Economico 

Finanziaria 
Dott.ssa E. Toldo Finalità B) 

3 BASSIGNANI  ELISA 
Area Dirigenziale Economico 

Finanziaria 
Dott.ssa E. Toldo 

Finalità B) 

Finalità A) 

4 BERGAMASCHI  FRANCESCO 
UO Controllo di Gestione 

(Direzione Generale)  
Avv. S. Ablondi Finalità B) 

5 BERTE’ SIMONA 
Area Dirigenziale Sistemi 

Informativi 
Ing. L. Mercadanti 

Finalità B) 

Finalità A) 

6 BONDAVALLI ALESSANDRA 

Area Dirigenziale Ricerca, 

Internazionalizzazione, 

Biblioteche e Musei 

Ing. B. Panciroli Finalità B) 

7 BRANCA  GIULIA 
Dipartimento di Scienze Medico 

Veterinarie 
Prof. A. Corradi 

Finalità B) 

Finalità A) 

8 BUSCHINI MARINA 
UO Controllo di Gestione 

(Direzione Generale)  
Avv. S. Ablondi Finalità B) 

9 CALAMARI MARIA TERESA 
Dipartimento di Scienze Chimiche 

della Vita e della Sost. Amb.le 
Prof. G. Dieci Finalità B) 

10 CAVALCA SANDRA 
Dipartimento di Medicina e 

Chirurgia 
Prof. A. Mutti Finalità A) 

11 CECCATO  EVELINA 

Area Dirigenziale Ricerca, 

Internazionalizzazione, 

Biblioteche e Musei 

Ing. B. Panciroli 
Finalità B) 

Finalità A) 

12 CICCHESE  RAFFAELE 
Area Dirigenziale Sistemi 

Informativi 
Ing. L. Mercadanti 

Finalità B) 

Finalità A) 

13 COMELLI ILARIA 
Area Dirigenziale Sistemi 

Informativi 
Ing. L. Mercadanti 

Finalità B) 

Finalità A) 

14 CORAZZA GIOVANNA 
Area Dirigenziale Didattica e 

Servizi agli Studenti 
Avv. A.M. Perta 

Finalità B) 

Finalità A) 

15 COSTA GIADA 

Area Dirigenziale Ricerca, 

Internazionalizzazione, 

Biblioteche e Musei 

Ing. B. Panciroli Finalità B) 

16 DALLAGIACOMA CRISTINA 
Area Dirigenziale Didattica e 

Servizi agli Studenti 
Avv. A.M. Perta Finalità B) 

17 FERRARI LUCIA 
Area Dirigenziale Didattica e 

Servizi agli Studenti 
Avv. A.M. Perta 

Finalità B) 

Finalità A) 

18 FUSARI ANTONELLA 
Dipartimento di Scienze Medico 

Veterinarie 
Prof. A. Corradi Finalità A) 

19 GALEOTTI VALENTINA 
Dipartimento di Scienze Medico 

Veterinarie 
Prof. A. Corradi 

Finalità B) 

Finalità A) 

20 IORI EMILIO 
Area Dirigenziale Sistemi 

Informativi 
Ing. L. Mercadanti 

Finalità B) 

Finalità A) 



 
 
 
 

 

21 LUCCHESE GIANLUCA 
Area Dirigenziale Affari Generali 

e Legale  
Avv. G. Michelini 

Finalità B) 

Finalità A) 

22 MEROSI  ALESSIA 
Area Dirigenziale Economico 

Finanziaria 
Dott.ssa E. Toldo Finalità B) 

23 MONTEVERDI GIANLUCA 
Area Dirigenziale Sistemi 

Informativi 
Ing. L. Mercadanti 

Finalità B) 

Finalità A) 

24 MORELLI ANDREA 
Area Dirigenziale Sistemi 

Informativi 
Ing. L. Mercadanti 

Finalità B) 

Finalità A) 

25 MOTTOLA MAURIZIO 
Area Dirigenziale Sistemi 

Informativi 
Ing. L. Mercadanti 

Finalità B) 

 

26 NORI FRANCESCA 
Dipartimento di Giurisprudenza 

Studi Politici Internazionali 
Prof. G. Bonilini 

Finalità B) 

 

27 OLLA’ RITA 

Area Dirigenziale Ricerca, 

Internazionalizzazione, 

Biblioteche e Musei 

Ing. B. Panciroli Finalità B) 

28 OLLARI CHIARA 
Area Dirigenziale Didattica e 

Servizi agli Studenti 
Avv. A.M. Perta 

Finalità B) 

Finalità A) 

29 PELAGATTI MARTA 
Area Dirigenziale Economico 

Finanziaria 
Dott.ssa E. Toldo Finalità A) 

30 PELLEGRINI ANDREA 
Area Dirigenziale Sistemi 

Informativi 
Ing. L. Mercadanti 

Finalità B) 

Finalità A) 

31 PETROLINI CHIARA UO Comunicazione Istituzionale Prof. G. Franceschini 
Finalità B) 

Finalità A) 

32 ROCA ROBERTO 
Area Dirigenziale Sistemi 

Informativi 
Ing. L. Mercadanti Finalità B) 

33 ROSETO ANNA MARIA 
Dipartimento di Giurisprudenza 

Studi Politici Internazionali 
Prof. G. Bonilini 

Finalità B) 

Finalità A) 

34 ROSSI MICHELA 
Dipartimento di Medicina e 

Chirurgia 
Prof. Marco Vitale Finalità B) 

35 TROGLIO MARIA GIOVANNA 
Dipartimento di Medicina e 

Chirurgia 
Prof. Marco Vitale 

Finalità B) 

Finalità A) 

36 VEZZOSI MONICA 

Area Dirigenziale Ricerca, 

Internazionalizzazione, 

Biblioteche e Musei 

Ing. B. Panciroli 
Finalità B) 

Finalità A) 

37 VITALE 
MARIA ORNELLA 

ANNA 

Polo Didattico Area Medica e 

Medico Veterinaria 
Avv. A.M. Perta 

Finalità B) 

Finalità A) 

38 ZIVERI  PAOLA 
Area Dirigenziale Didattica e 

Servizi agli Studenti 
Avv. A.M. Perta 

Finalità B) 

Finalità A) 

 

La Commissione procede alla valutazione delle 38 domande e assegna i relativi punteggi sia per la Finalità A) 

sia per la Finalità B). Vengono analizzate prima le posizioni relative alla Finalità B). 

 

I dettagli dei punteggi per la Finalità B) sono riportati nell’Allegato 1, parte integrante del presente verbale. 

 



 
 
 
 

 

I dettagli dei punteggi per la Finalità A) sono riportati nell’Allegato 2, parte integrante del presente verbale. 

 

Per la Finalità B) sono assegnatari di telelavoro i seguenti 35 candidati: 

 

1 MEROSI ALESSIA 11,5 

2 DALLAGIACOMA CRISTINA 11,5 

3 ROSSI MICHELA 10 

4 ARENA MARIA CONCETTA 10 

5 OLLA' RITA 9 

6 BUSCHINI MARINA 9 

7 BERGAMASCHI FRANCESCO 9 

8 TROGLIO MARIA GIOVANNA 8 

9 BONDAVALLI ALESSANDRA 8 

10 NORI FRANCESCA 7,5 

11 LUCCHESE GIANLUCA 7 

12 CALAMARI MARIA TERESA 7 

13 AZZALI FRANCESCA 7 

14 MOTTOLA MAURIZIO 6,5 

15 MONTEVERDI GIANLUCA 6,5 

16 ROCA ROBERTO 6 

17 MORELLI ANDREA 6 

18 CECCATO EVELINA 6 

19 GALEOTTI VALENTINA 5 

20 COSTA GIADA 5 

21 CORAZZA GIOVANNA 5 

22 BRANCA GIULIA 5 

23 FERRARI LUCIA 4 

24 COMELLI ILARIA 4 

25 PELLEGRINI ANDREA 3,5 

26 VITALE MARIA ORNELLA ANNA 3 

27 VEZZOSI MONICA 3 

28 CICCHESE RAFFAELE 3 

29 ROSETO ANNA MARIA 2 

30 PETROLINI CHIARA 2 

31 OLLARI CHIARA 2 

32 BERTE' SIMONA 2 

33 BASSIGNANI ELISA 2 

34 ZIVERI PAOLA 1,5 

35 IORI EMILIO 1 

 



 
 
 
 

 

Per la Finalità A) sono assegnatari di telelavoro per l’annualità 2017-18 i seguenti 3 candidati della graduatoria: 

 

1. FUSARI ANTONELLA     10 
2. CAVALCA SANDRA          9 
3. PELAGATTI MARTA      8,5 

 

La Commissione dichiara chiusa la seduta alle ore 11.30. 

 

F,to Ing. Lucio MERCADANTI  Presidente  

 

F.to Dott.ssa Mariapia OLIVETO  Componente 

 

F.to Prof.ssa Veronica VALENTI  Componente 

 

F.to Dott.ssa Gianna GOBERTI  Componente 

 

F.to Dott.ssa Fiorenza BACCHIERI Segretaria  


